
  
 

FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS E LETRAS DE ALEGRE – FAFIA 
AUTARQUIA MUNICIPAL 

CNPJ: 27.069.871/0001-18 -  Credenciamento: Decreto Federal nº 72.165/1973 – Renovação: Res. CEE-ES nº 5.016/2017 

 

Rua Belo Amorim, 100 – Alegre – ES – 29500 000 
Tel.: (28) 3552-1412 e (28) 98802-6692 – www.fafia.edu.br 

 
PORTARIA FAFIA Nº 014/2020 

 
VERA LÚCIA MIRANDA VAILANT Diretora da Faculdade de 

Filosofia, Ciências e Letras de Alegre, Autarquia Municipal, 

no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Municipal 

nº 10.625/2017 de 03 de agosto de 2017. 

 

RESOLVE 

Art. 1º Formar Comissão Organizadora do Vestibular/2021 (VEST/FAFIA/2021) com a seguinte 

composição: 

I – Rosane Maria Souza dos Santos – Presidente 

II – Luciene Pinheiro de Souza 

III –  Francisco Elias Simão Merçon 

IV – Udson Domingos da Silva 

Art. 2º A prova de redação do vestibular será elaborada e corrigida pelos Professores Me Luciene 

Pinheiro de Souza e Dr. Francisco Elias Simão Merçon. 

Art. 3º Serão acrescidas 5h/a (cinco horas/aula) no mês de dezembro à carga horária dos professores 

responsáveis pela elaboração e correção das provas. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Alegre, 16 de novembro de 2020. 

 

                                              
 


